
 

4 जून 2024 

 

भारतीय ररज़र्व बैंक 4 जून 2024 को चलननधि समायोजन सुवर्िा के अतंर्वत 3-दिर्सीय पररर्ती िर 
प्रनतर्ती रेपो (र्ीआरआरआर) नीलामी आयोजजत करेर्ा   

 

     वर्तमान और उभरर्ी चलननधि स्थिनर्यों की समीक्षा के बाद, 4 जून 2024, मंगलवार को ननम्नानुसार 
पररवर्ी दर प्रनर्वर्ी रेपो (वीआरआरआर) नीलामी आयोस्जर् करन ेका ननर्तय ललया गया है:  

 

क्रम 

संख्या 
अधिसूधचत राशि 

(₹ करोड़ में) 
अर्धि 

(दिन) 

समयार्धि प्रत्यार्तवन की तारीख 

1 50,000 3 
अपराह्न 1:30 बज ेस े 

अपराह्न 2:00 बज े

7 जून 2024  

(शुक्रवार) 
 

2. भारर्ीय ररज़वत बैंक की ददनांक 13 फरवरी 2020 की प्रेस प्रकाशनी 2019-20/1947 में ददए गए 

नीलामी के ललए पररचालन संबंिी ददशाननदेश यिावर् ्रहेंगे।          
 
 

 

                                                                                                                     (पुनीत पंचोली)  
  प्रेस प्रकािनी: 2024-2025/435                                                      मुख्य महाप्रबंिक  

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/-/press-releases/rbi-to-conduct-14-day-variable-rate-reverse-repo-auction-under-laf-on-february-14-2020-49399
https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

